
 

 

 
 
07-08 czerwca 2017 roku  

 

Posiedzenie ZG NSZZ Pracowników Pożarnictwa 

Warszawa/Józefów 

 

KOMUNIKAT 
 

        W dniach 07 - 08 czerwca 2017 roku w w CNBOP w Józefowie odbyło się 

Posiedzenie  Zarządu Głównego Niezależnego Samorządnego Związku 

Zawodowego Pracowników Pożarnictwa, poświęcone aktualnej sytuacji w służbie, 

bieżącym problemom organizacyjnym oraz planom działania Związku. 

 Realizując program obrad dokonano omówienia i podsumowania aktualnych 
działań Związku w zakresie: 

• aktualnego stanu wdrażania i przeprowadzenia regulacji płac funkcjonariuszy  
i pracowników cywilnych (funkcjonariusze - uruchomienie rezerwy budżetowej  
- uzgadnianie rozdziału środków na szczeblu KW zgodnie z porozumieniem, 
cywile - sygnały o braku przepisów wykonawczych w zakresie wypłat 
dotyczących cywili oraz braku realizacji porozumień na szczeblu województw). 

• przebieg tegorocznej akcji awansowej – podsumowanie uwag i przygotowanie 
wystąpienia (awanse strażaków podziału bojowego (d-ców zmian, z-ców d-ców 
zmian - m.in. aspiranckie, nie nadawanie stopni oficerskich pomimo ukończenia 
studiów podyplomowych w SGSP (SPF, SPO i SPK),  

• przygotowanie wystąpienia do MSWiA w sprawie przyjęcia rozwiązań 
umożliwiających funkcjonowanie stanowisk łamanych miedzy korpusami - 
realizacja stanowiska zjazdu + kontynuacja działań ZZ w PSP, 

• okoliczności i echa wniosku Federacji ZZ SM w zakresie zawieszenia udziału  
w pracach Forum Dialogu przy MSWiA oraz wniosku do Pani Premier  
o utworzenie przy Radzie Ministrów Forum Dialogu Społecznego do Spraw Służb 
Mundurowych.  

1. 6 kwietnia 2017 roku  - (…) zwracamy się z wnioskiem o utworzenie przy Radzie Ministrów 
Forum Dialogu Społecznego do Spraw Służb Mundurowych i włączenie tego podmiotu do 
grona instytucji dialogu społecznego w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie 
Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego (…) 
(…) W świetle powyższego informujemy, iż do czasu powołania nowej struktury, Federacja 
Związków Zawodowych Służb Mundurowych nie skorzysta z zaproszenia,  
o którym mowa § 3 ust. 2 zarządzenia 16 MSWiA z dnia 8 kwietnia 2016 r. W sprawach 
najważniejszych dla naszego środowiska, Federacja Związków Zawodowych Służb 
Mundurowych liczy na bezpośrednie spotkania z właściwymi ministrami, a w sprawach 
wykraczających poza ich kompetencje – tak jak w przypadku emerytur i rent funkcjonariuszy 
i żołnierzy – z Panią Premier.      

2. 28 kwietnia 2017 roku  - Odpowiedź MSWiA (Jarosław Zieliński Sekretarz Stanu 
MSWiA 

(…) uprzejmie informuję, że w ramach Zespołu problemowego ds. usług publicznych 
Rady Dialogu Społecznego powołanej jako forum dialogu trójstronnego  
w Polsce i współpracy strony pracowników, strony pracodawców oraz strony rządowej na 
poziomie centralnym, funkcjonuje podzespół ds. służb mundurowych, którego 
zadaniem jest wypracowywanie wspólnego stanowiska w sprawach ważnych  
z punktu widzenia polityki państwa wobec wszystkich służb mundurowych.(…) 

  



 

 

• działań podejmowanych w ramach podzespołu ds. służb mundurowych Rady 
Dialogu Społecznego, w tym m.in. tematy: 

1. Dyskusja nad poselskim projektem ustawy o zmianie ustawy o ochronie przeciwpożarowej. 
2. Art. 15 a - Pani Dorota Cyngot, Zastępca Dyrektora Zakładu Emerytalno-Rentowego MSW 

wspomniała, że na poprzednim posiedzeniu Podzespołu zostały przedstawione szacunkowe 
koszty nowelizacji art. 15 a. Dodała, że prace nad projektem trwają. Następnie 
poinformowała, że harmonogram zakończenia prac legislacyjnych zostanie przedstawiony 
na następnym posiedzeniu Uzupełniając zaznaczyła, że prace idą  
w kierunku przedstawianym na wcześniejszym posiedzeniu Podzespołu. Na 
zakończenie zapewniła, że jeżeli będą okresy pracy cywilnej to one nie przepadną  
i każdy okres będzie doliczony łącznie. 

3. Ustawa modernizacyjna na lata 2017-2020 (informacja na temat podwyżek, oszczędności, 
zasiłków chorobowych itd.). 

4. Wystąpienie o projekt nowelizacji ustaw służb mundurowych w zakresie wprowadzenia 
nowelizacji zasad rozliczania zwolnień lekarskich funkcjonariuszy tzw. ustawy o L-4  

- największe kontrowersje i dyskusje wzbudził temat wprowadzenia ustawy o L-4  
w połączeniu ze zmianą ustawy o policji w zakresie pluralizmu związkowego (policja). 

5. Omówienie realizowania zasady dialogu społecznego w służbach podległych Ministrowi 
Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

• Wystąpienia i postepowania w trybie skargowym skierowane do Komendanta 
Głównego PSP (województwo zachodniopomorskie, opolskie), 

W obradach na zaproszenie Zarządu Głównego NSZZ Pracowników 

Pożarnictwa udział brał Komendant Głównym PSP gen. brygadier LESZEK SUSKI, 

oraz  Zastępca Komendanta Głównego PSP nadbryg. MAREK JASIŃSKI. W trakcie 

części posiedzenia z udziałem zaproszonych gości m.in. poruszono następujące 

tematy i podjęto dyskusję w zakresie:  

− informacja o stanie realizacji wypłat podwyżki uposażeń funkcjonariuszy  

i wynagrodzeń pracowników cywilnych PSP (Komendant poinformował  

o uruchomieniu i przekazaniu środków na ten cel pomimo jednostkowego 

braku uchwał Samorządów w sprawie przekazywania tych środków, zaległości 

mają być dzielone według zawartych porozumień, ze wskazaniem na rozdział 

nie generujący skutków trwałych, jednocześnie KG jest przeciwny 

przesuwaniu środków z wakatów na wydatki rzeczowe - określono termin 

rozliczenia i realizacji do 20.06.2017); 

− zmian legislacyjnych ustawy o zmianie ustawy o ochronie przeciwpożarowej 

(Komendant zapewnił iż wprowadzane zmiany dotyczą i polegają na zmianie 

dystrybucji środków oraz będą sukcesywnie wpływać do OSP – ustawa jest 

podpisana przez Prezydenta, wchodzi w życie w lipcu br., środki 

redystrybuowane przez KG PSP podlegają pełnej kontroli wraz z możliwością 

szczegółowego wglądu w sposób i zakres ich podziału);  

− przedstawiciele Zarządu Głównego zapowiedzieli wniosek do MSWiA w 

sprawie powrotu do tzw. Zał. nr 6 przepisu kwalifikacyjnego i podnieśli także 

problem naboru do służby w kontekście braku chętnych m.in. do Policji 

(Komendant - obecny system wymaga zmian i dostosowania sytemu 

zdobywania i podnoszenia kwalifikacji zawodowych ze szczególnym 

uwzględnieniem znaczenia i wagi wykształcenia zdobywanego w 

pożarniczych szkołach PSP - SA + SGSP - wraz ze zmianą struktury  

i zakresu studiów podyplomowych – np. SPO i SPK); 

− poruszono także temat przebiegu tegorocznej akcji awansowej w zakresie 

stopni oficerskich i aspiranckich, zapowiadając wystąpienie Związku w tej 



 

 

sprawie (Komendant zapewnił iż wszystkie wnioski były szczegółowo 

rozpatrywane i weryfikowane wraz ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb 

formacji);  

− Komendant przedstawił także informację w zakresie trwających prac  

i uzgodnień w zakresie wprowadzenia nowego umundurowania w PSP – 

 tj. wprowadzenia drugiej bluzy tzw. „lekkiego ubrania specjalnego”, pieniądze 

na ten cel znajdują się w ustawie modernizacyjnej. 

W trakcie obrad wypracowano i ostatecznie przyjęto treść wystąpień Związku : 

1. skierowane do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji,  o podjęcie prac 

w zakresie przywrócenia rozwiązań zawartych w załączniku nr 6 

Rozporządzenia MSW w sprawie stanowisk służbowych w jednostkach 

organizacyjnych PSP, który został wygaszony decyzją poprzedniego 

kierownictwa służbowego Państwowej Straży Pożarnej z dniem 31 grudnia 

2013 roku. (w załączeniu) 

2. skierowane do Komendanta Głównego, w sprawie przebiegu tegorocznej akcji 

awansowej z prośbą o podanie przyczyn i podstaw prawnych zastosowania 

ograniczeń w zakresie awansu strażaków podziału bojowego (d-ców zmian,  

z-ców d-ców zmian), którzy pomimo nadesłania do Komendy Głównej 

wniosków awansowych,  nie otrzymali kolejnych stopni, wraz z danymi 

statystycznymi w/g wykazu. (w załączeniu)  

Podjęto decyzję o organizacji Krajowej Konferencji Delegatów Związku w 2017 

roku. 

Termin: 11-13 października 2017 roku  
Miejsce: Ośrodek NSZZ Policji Mielno-Unieście  
Klucz:  1 delegat na każdą organizację związkową, plus dodatkowo jedno 

miejsce na każde województwo. Członkowie Zarządu Głównego 
mogą być liczeni poza wskazanym limitem. Odpłatność - koszty pobytu 
delegatów (w ramach wysokości delegacji), oraz koszty dojazdu 
pokrywają organizacje członkowskie delegatów. 

Termin nadsyłania zgłoszeń:  30 września 2017r. (ostateczny). 
Zarząd Główny skoryguje ilość mandatów przysługujących organizacjom 
członkowskich według % opłaconej składki członkowskiej za I półrocze 2017 r. 

 

 
 z koleżeńskim pozdrowieniem 

Krzysztof Hetman 

 (-) Przewodniczący ZG NSZZ PP 


